ueniendi. & iudicandi rationem: illam topicem id est localem banc Analecticem id est resolutoriam vo-
cant. nam n̄i quis argumentandi rationē optime calluerit rationes suas all̄uerare non poterit: nec ad

64

Il. 1. 1. 1. 1. 1.

Il. 1. 1.

LIBER

uersariorum refellere: quod est in oratore potissimum. Sententiae phyllo sophorum nam ex phyllo sophia sententiae graves elicuntur: sine qua inanis & puerilis erit oratoria facultas. Verba ppe poetarū: nā magnā inter se affinitate habent oratores & poetae: sicut etiā Quinti. ostē dit. Memoria iuris consultorū nulla em̄ facultas ē q̄ maiore memoria defideret. q̄ iuris cuiuslibet scia: q̄ nibilominus ē oratori necessaria. Gestus pene: ideo dicit pene: q̄ tā etiā necessariē gestus: tñ venustus ē debet cū moderatōe maiore: quā minimi seruare soleat. Quæ. n. singula rā re artifices. b. d. singulas artes singuli artifices dūmō teneat latiss. ē. Omēs artes nī i plecte tenuerit orator: vt de bis differere possit: si necessitas iciderit pbari nō pōt. Tū Crassus: Hæc est q̄rta p̄bui⁹ capitū in q̄ Crassus arguit negligētiā orator̄ atatis sua: q̄ videlicet i māiori atq̄ vtili minus diligentia adhibere soleant q̄ in re minori: & in vtiliori vt in bistrionica in qua tñ diligentia adhiberi solet: vt nibil omnino offendatur. In artificio. f. bistrionica. Opera quā tenui & leui: bic plane inuit bistrionomia sed librate loquī. Tenui: vbi iocosa non seria tractantur. Leui vbi ficta & non vera Ruribus tenui vt comica: leui vt tragica.

Nibil ē tā insigne nec tā ad diurnitatē ut ē illud: Scribit in marinore Iacetus. Ni. si pfectū: vt nibil nī cū summa venustate. vt vel inepit: vel inuenustum: vel nī qd̄ cōgruū eis evideat. Moueat atq̄ dele et et vt sit grauis q̄a etiā modestus mouere potest: dele etare aut nī gratius. Ab solutione: vt nibil supsit. Perfectionē: q̄: vt nibil abuudeat. Nō potest: ad pfectiōnē. Vitoſe facit ad absolutionem.

Quem deniq̄ ne decet: sic supra nibil nī vt ita deceat. Num tu igit̄ inquit hoc cū superiore cōiungitur vbi ostenditur ad oratoriā arte; magis ad hortādos qui ingenio & natūra valet: q̄ deterredos qui his reb⁹ tñ mediocriter a natura videant esse muniti: & est sensus. Qñ quidem oratoriā vim tantam esse vis quanta nos consequi non possumus ergo ad alianos studia adhortaris. Tamen hæc quæ sunt in specie posita id est quæ sunt in promptu vel cōvultus & oris dignitas aptitudo membrorum: gestus moderatio. Hæc sunt ut perspici possint. Quem solent graci. scilicet rhe tores de hac arte præcipientes. Motu: ad gestus corporis. Neḡ ipso habitu: ad aptitudinem. Forma: ad qualitatem. Pleniorē nō muliebrem sed virilem. Suaviorem: non horridam: sed humanaam. Quibus. id est aliquibus.